新潟市報道資料

令和６年３月２２日

報 道 各 位

新潟市南区役所建設課

来場者が延べ 2,000 人を数えた昨年に引き続き、今年も桜が咲き誇る中でのかぼちゃ電

車及び月潟駅の開放イベントを開催いたします。

１９９９年の旧新潟交通電車線 全線廃止以降、日頃から維持管理を担っている市民団体

「かぼちゃ電車保存会」が企画・運営し、桜とかぼちゃ電車の共演を盛り上げます。つきまして

は桜まつりの模様を取材いただくとともに、広報に御協力お願い申し上げます。

（1）開催場所  旧新潟交通電車線 月潟駅

 （南区月潟 2919 番地）

（2）開催日時   ４月６日（土）・７日（日）

両日とも午前 10 時～午後 8 時

（３）主 催 者  かぼちゃ電車保存会

          （後援：新潟みなみ商工会、新潟市南区）

（４）開催内容

🌸かぼちゃ電車と桜のファミリーコンサート

   ●午前 10 時～午後 4 時の間に、かぼちゃ電車内でコンサートを開催

🌸飲食、お土産販売

 ●かぼでんサブレや特製駅弁のほか、かぼちゃ電車グッズを販売

🌸夜桜ライトアップ
 ●午後５時～午後８時に桜のライトアップを実施

（５）その他
 ・天候や桜の開花状況により、開催日時の変更や開催を中止する場合があります。
 ・イベント詳細は別紙チラシを参照願います。

かぼちゃ電車 桜まつり in 月潟駅 の開催について

問い合わせ先

新潟市 南区役所 建設課 まちづくりグループ

〒950-1292 新潟市南区白根１２３５番地

TEL：０２５－３７２－６４９０ （担当：古川・小出）